
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού προσλαμβανομένων Συνο-
ριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περι-
φερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας, περι-
οχών με επιπλέον μοριοδότηση και περιφερειών 
για ένταξη στους επικουρικούς πίνακες.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 154785/15-5-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Καθορισμός κανόνων εφαρμογής της ολικής εκμί-
σθωσης Επιβατηγών Ιδιωτικής Χρήσης (Ε.Ι.Χ.) αυτο-
κινήτων με οδηγό μέσω προκρατήσεως» (Β’ 3276).

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον AHMAD (επ.) RUBEL (ον.) του MD 
Liakot.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 6000/14/27-α’ (1)
Καθορισμός αριθμού προσλαμβανομένων Συνο-

ριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περι-

φερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας, περι-

οχών με επιπλέον μοριοδότηση και περιφερειών 

για ένταξη στους επικουρικούς πίνακες.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2622/1998 «Υπη-

ρεσίες Συνοριακής Φύλαξης - Δήλωση περιουσιακής 
κατάστασης αστυνομικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 138), 
όπως τροποποιήθηκε από την παρ.  2 του άρθρου 1 
του ν. 2838/2000 (Α’ 179), την παρ. 3 του άρθρου 1 του 
ν. 3181/2003 (Α’ 218), την περ. α’ της παρ. 4 του άρθρου 17 
του ν. 4647/2019 (Α’ 204), το άρθρο 21 του ν. 4703/2020 
(Α’ 131) και το άρθρο 44 του ν. 4807/2021 (Α’ 96),

β) της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4647/2019 
«Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργεί-
ων Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 204), και

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./42/13443/11-06-
2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Εσωτερικών για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πρόσληψης εκατόν πενήντα (150) 
Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου διάρκειας 
ενός (1) έτους στην Ελληνική Αστυνομία.

4. Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από την υπό στοι-
χεία 8000/1/2024/59-δ’από 22.07.2024 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Προστασίας του Πολί-
τη, διότι ρυθμίζονται θέματα διοικητικού χαρακτήρα, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Ο αριθμός των Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου 

Χρόνου που θα προσληφθούν για τη στελέχωση Υπη-
ρεσιών Διαχείρισης Μετανάστευσης ή Συνοριακής Φύ-
λαξης ή Προαναχωρησιακών Κέντρων Κράτησης Αλλο-
δαπών ή Υπηρεσιών Φύλαξης θεσμοθετημένων σημείων 
εισόδου - εξόδου της επικράτειας, ιδίως αεροδρομίων, 
καθορίζεται ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΣΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ

Π.Ε. Ροδόπης 100

Π.Ε Καβάλας 50
2. Οι περιοχές, για τις οποίες οι υποψήφιοι που κατοι-

κούν σε αυτές κατά την τελευταία διετία ή κατοικούσαν 
από τη γέννησή τους και μέχρι τη συμπλήρωση του 18ου 
έτους της ηλικίας τους, λαμβάνουν την πρόσθετη μορι-
οδότηση του δεύτερου εδαφίου της περ. γ’ της παρ. 1 
του άρθρου 17 του ν. 4647/2019 (Α’ 204), καθορίζονται 
ανάλογα με την Περιφερειακή Ενότητα (Π.Ε.) στην οποία 
προκηρύσσονται θέσεις, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4501

45773



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45774 Τεύχος B’ 4501/01.08.2024

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ

Π.Ε. Ροδόπης Το σύνολο των περιοχών 
της Π.Ε. Ροδόπης

Π.Ε Καβάλας Το σύνολο των περιοχών 
της Π.Ε Καβάλας

3. Οι περιοχές, για τις οποίες οι υποψήφιοι που κατοι-
κούν σε αυτές κατά την τελευταία διετία ή κατοικούσαν 
από τη γέννησή τους και μέχρι τη συμπλήρωση του 18ου 
έτους της ηλικίας τους, έχουν δικαίωμα συμμετοχής στον 
διαγωνισμό με την ένταξή τους στον επικουρικό πίνακα 
υποψηφίων, σύμφωνα με το έβδομο εδάφιο της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 2622/1998 και το άρθρο 2 της υπό 
στοιχεία 6000/14/17-γ’/31-12-2019 (Β’ 4937) κοινής από-
φασης του Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του 
Πολίτη, καθορίζονται ανάλογα με την Περιφερειακή Ενό-
τητα (Π.Ε.) στην οποία προκηρύσσονται θέσεις, ως εξής:

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ/ΕΣ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

ΜΕ ΕΝΤΑΞΗ ΜΟΝΟ ΣΤΟΝ 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Π.Ε. Ροδόπης

Το σύνολο των Περιφερειών της 
Χώρας πλην της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης

Π.Ε Καβάλας

Το σύνολο των Περιφερειών της 
Χώρας πλην της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός 
ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 158568 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 154785/15-5-2023 από-

φασης του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-

ρών «Καθορισμός κανόνων εφαρμογής της ολι-

κής εκμίσθωσης Επιβατηγών Ιδιωτικής Χρήσης 

(Ε.Ι.Χ.) αυτοκινήτων με οδηγό μέσω προκρατή-

σεως» (Β’ 3276).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. 1 της υποπαρ. Η2 της παρ. Η του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 80 του ν. 5039/2023 (Α’ 83),

β) των άρθρων 13, 18, 20 και 21 του ν. 4530/2018 «Ρυθ-
μίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 59),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και ιδίως του Κεφαλαίου ΣΤ’ και της παρ. 19 
του άρθρου 107, 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανα-
σύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανα-
σύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών» (Α’ 151), 

θ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ι) της υπ’ αρ. 277/17.6.2024 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β’ 3466) και

ια) της υπό στοιχεία Α.50427/2440/14-9-2018 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Διακριτικά γνωρίσματα των 
εκμισθωμένων Επιβατηγών Ιδιωτικής Χρήσης (Ε.Ι.Χ.) 
αυτοκίνητων με οδηγό της περίπτωσης 1 της υποπα-
ραγράφου Η.2. του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 
(Α’ /222), όπως ισχύει» (Β’ 4535),

2. Την υπ’ αρ. 656/2024 απόφαση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

3. Τις συνθήκες παροχής του μεταφορικού έργου σε 
περιοχές της χώρας, ιδίως κατά την τουριστική περίοδο.

4. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιείται η παρ.  2 του άρθρου 2 της υπ’  αρ. 

154785/15-5-2023 απόφασης του Υφυπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών «Καθορισμός κανόνων εφαρμογής 
της ολικής εκμίσθωσης Επιβατηγών Ιδιωτικής Χρήσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45775Τεύχος B’ 4501/01.08.2024

(Ε.Ι.Χ.) αυτοκινήτων με οδηγό μέσω προκρατήσεως» 
(Β’ 3276) και διαμορφώνεται ως εξής:

«Όλα τα στοιχεία της σύμβασης ολικής εκμίσθωσης 
των Ε.Ι.Χ. αυτοκινήτων με οδηγό μέσω προκράτησης 
αναρτώνται υποχρεωτικώς με ευθύνη των εκμισθωτών 
ή σε περίπτωση διαμεσολάβησης κατά το άρθρο 13 του 
ν. 4530/2018 και των φορέων διαμεσολάβησης, στο Ψη-
φιακό Μητρώο των άρθρων 18 και 20 του ν. 4530/2018, 
τουλάχιστον εξήντα (60) λεπτά προ της ώρας έναρξης 
αυτής».

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 16 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    Ι 

(3)
 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον AHMAD (επ.) RUBEL (ον.) του MD 

Liakot .

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 875/17/2022 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε στις 12.10.2022, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και την περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», αφορά 
λαθρεμπορία δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα τεσσάρων 
(2.144) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, και δια-
κοσίων είκοσι πέντε (225) συσκευασιών των 50 γραμ-
μαρίων καπνού, που διαπιστώθηκε στις 10.6.2017 στην 
Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 1057/9/7/11.6.2017 

μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφάλειας Ακρο-
πόλεως), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των δέκα χιλιάδων οκτακοσίων έντεκα ευρώ 
και ενενήντα πέντε λεπτών (10.811,95 €), εκ των οποίων:

α. ποσό 8.088,75 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 661,93 €, 
Φ.Π.Α. 1.659,46 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
5.767,36 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 3.537,60 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
2.229,76 €), αντιστοιχεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. ποσό 2.723,20 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 266,48 €, 
Φ.Π.Α. 544,22 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
1.912,50 €, αντιστοιχεί στον καπνό, που επίσης κατα-
σχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού τριάντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα 
πέντε ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτών (32.435,85 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της υπό 
κρίση λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, 
εκ του οποίου ποσό δεκαέξι χιλιάδων διακοσίων δεκαε-
πτά ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (16.217,93 €) επιμε-
ρίστηκε στον AHMAD (επ.) RUBEL (ον.) του MD Liakot και 
της Fatima, γεν. την 1.1.1990 στο Μπαγκλαντές, πρώην 
κάτοικο Αθήνας Ν. Αττικής, οδός Σαπφούς αρ. 9, και νυν 
αγνώστου διαμονής, κάτοχο του υπ’ αρ. BJ0802961 δια-
βατηρίου, με Α.Φ.Μ. 165498752.

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω αλληλέγγυα και εις ολόκλη-
ρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά επι-
βληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45776 Τεύχος B’ 4501/01.08.2024

*02045010108240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-01T22:11:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




